
DOBROVODSKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                          ZÁŘÍ  2010

DOBROVODSKÝ ZPRAVODAJ
  Září '10                    č.59                 zdarma 

       E-mail:   dobra.voda.cb@obce.cz                                             http://dobravodaucb.cz

Pracovní prázdniny.

Právě uplynulé školní prázdniny se z pohledu obecního úřadu vyznačovaly mimořádně intenzivní pracovní činností.
Dokončena byla fasáda objektu Hasičské zbrojnice a tím vlastně po výměně střešní krytiny, oken a garážových vrat v
minulém roce byla realizována celková oprava obvodového pláště budovy. Kromě stavebních oprav a výrazně lepšího
estetického dojmu tak došlo ke splnění hlavního cíle a sice předpokladu výrazné úspory tepelné energie. Majetek obce
byl za poslední tři roky jen na této budově zhodnocen o téměř jeden milion korun.

Zásadní změny doznal i pavilon učeben základní školy. Byla odbourána atika nad učebnami a kabinety I. stupně a
toto nepochopitelně masivní, téměř sedmdesát metrů dlouhé a cca 250 tun těžké „oplocení“ rovné střechy bylo na-
hrazeno lehkým zábradlím. Snížením hmotnosti by se mělo předejít dalšímu „zatlačování“ objektu do podloží a  pras-
kání obvodových stěn. Po rekonstrukci záchodků v přízemí a výměně oken v I. poschodí v zimě byla nyní vyměněna i
okna ve II. poschodí. V září a říjnu bude tato letošní akce dokončena osazením žaluzií a zateplením přízemí budovy. I
zde letos investovaná částka překračuje hodnotu dva a půl milionu korun.

Investicí technicky i finančně nejnáročnější je současná rekonstrukce budovy obecního úřadu. Hlavním smyslem je
opět  snížení nákladů na provoz ve vztahu k úspoře energií, ale zejména doslova záchrana této dominanty obce. Bývalá
Reittererova vila byla postavena pravděpodobně v roce 1906. Původně byla o jedno podlaží nižší a v její levé části, nad
kterou je terasa, byl  skleník nebo jakási zimní zahrada, což je doloženo zachovalými pohlednicemi z  té doby. Její ma-
jitelé podnikali v oblasti zahradnictví a  k vile patřila  zahrada, která se rozkládala i na místě dnešní mateřské školy,
plovárny a části zahrady Domova důchodců.  Pravděpodobně v letech 1926-28 došlo k vestavbě dnešního I. poschodí,
zrušení zimní zahrady a dostavbě výtahové šachty v severní stěně objektu. Výtahový stroj byl poháněn ručně lanem.
Využíval ho pravděpodobně jeden  z majitelů vily, pan Franz Reitterer, který, jak je doloženo ve farní matrice, zemřel
v roce 1932. Po válce byly v budově tři nájemní byty, od 1. září 1948 zde byla mateřská škola. Poslední nájemník
opustil budovu v roce 1963. O technické vyspělosti původních majitelů svědčí i to, že ze studny na zahradě objektu
byla čerpána voda do podkroví, kde byla akumulační nádrž asi na tisíc litrů a odtud byla voda rozvedena po budově.
Hloubka studny zatím změřena nebyla, ale podle některých pramenů může být 23 až 28 m hluboká. I na její vyčištění a
opravu nadzemní části dojde. V roce 1992 byl vypracován vcelku zdařilý projekt rekonstrukce budovy. Ta však byla
později realizována ve velmi omezeném rozsahu. 

Skutečný stav budovy byl horší, než se při pohledu zvenčí zdálo. Po stavebním průzkumu budovy byl vypracován
v letošním roce projekt nový. Ten zachovává původní zastavěnou plochu a neřeší proti předchozímu projektu přístavbu
bytu. Byt nebude ani v podkroví. Dosud byla realizována nová kanalizační přípojka, provedeno drenážování objektu,
vyztuženy nebo zcela nahrazeny byly stropy a vyměněn krov včetně klempířských prvků a eternitové krytiny, která
také na objektu původně byla. Pracuje se i na rekonstrukci topení. V podkroví vzniknou tři nové kanceláře, kam se do-
časně přesunou kanceláře z přízemí, kde bude rekonstrukce v zimě pokračovat. Letos bude ještě dokončeno zateplení
objektu včetně výměny oken a fasády.

Za trpělivost s hlukem, jehož příčinou jsou stavební práce, a který se šíří do okolí, děkuji všem obyvatelům v soused-
ství, současně je třeba ocenit i to, že k návštěvám úřadu využíváte hlavně úředních hodin v pondělí a ve středu. Nejen
z bezpečnostních důvodů, ale i proto, že pracovnice úřadu pracují ve velmi ztížených podmínkách. j.š.

Volby do zastupitelstev obcí.
 
Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dvou dnech, v pátek dne 15. října 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a

v sobotu dne 16. října 2010 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
Na Dobré Vodě u Českých Budějovic jsou dva volební okrsky, pro oba je volební místnost jako obvykle v jí-

delně Základní školy a mateřské školy Dobrá Voda u Českých Budějovic, Na Vyhlídce 6.
 Voličem je občan obce za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, který alespoň druhý den voleb do-

sáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu.
Voličem je také státní občan jiného státu, který nejpozději druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb

v této obci přihlášen k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika
vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv. V současné době je takovou mezinárodní smlouvou
Smlouva o přistoupení České republiky k Evropské unii.  Občané členských států Evropské unie, kteří splňují  pod-
mínky pro přiznání volebního práva, mají právo, pokud požádali o zápis do dodatku stálého seznamu voličů, hlasovat
ve volbách do zastupitelstva obce.



DOBROVODSKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                          ZÁŘÍ  2010

Volební místnost
Voliči jsou o době a místě konání voleb v obci informováni oznámením starosty obce nejpozději 15 dnů přede dnem

voleb (30. září 2010).  V oznámení je uvedena adresa volební místnosti.
Ve volební místnosti bude na viditelném místě vyvěšen hlasovací lístek označený nápisem “vzor”, prohlášení kandi-

dáta o vzdání se kandidatury nebo zmocněnce o odvolání kandidáta, pokud byla doručena do 48 hodin před zahájením
voleb; při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží; dále případná infor-
mace o tiskových chybách na hlasovacím lístku s uvedením správného údaje. Volební místnost musí být pro každý vo-
lební okrsek vybavena zákonem č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů, který musí být voličům na jejich žádost zapůjčen k nahlédnutí. 

Hlasování.
Prokázání totožnosti a státního občanství:
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a státní občanství České

republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky. Jde-li o cizince, prokáže po
příchodu do volební místnosti okrskové volební komisi státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na
území České republiky průkazem o povolení k pobytu vydaným podle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na
území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Je nezbytné, aby volič měl u sebe potřebné doklady; neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České repub-
liky, popřípadě státní občanství státu, jehož občan je oprávněn hlasovat na území České republiky, nebude mu hla-
sování umožněno. Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu voličů (nebo z dodatku ze stálého seznamu voličů) obdrží
volič od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou příslušným razítkem. 

Hlasovací lístek.
Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva obce může být vytištěn  oboustranně. V záhlaví každého hlasovacího

lístku je uveden název obce a počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen. Kandidáti každé volební strany jsou
uvedeni na společném hlasovacím lístku v pořadí určeném volební stranou, a to v samostatných zarámovaných sloup-
cích umístěných vedle sebe; není-li to pro počet volebních stran možné, pokračují sloupce v  následující řadě, případně
na druhé straně hlasovacího lístku. Volební stranou může být politická strana, politické hnutí, jejich koalice, nebo sdru-
žení politických stran nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů, individuálně kandidující  nezávislý kandidát
nebo sdružení nezávislých kandidátů. Údaj o členství jednotlivých kandidátů v politických stranách nebo politických
hnutích je na hlasovacím lístku uveden zkratkou; pro informaci voličů budou na zadní straně informace doručované
voličům společně s hlasovacími lístky uvedeny tyto zkratky s úplnými názvy.

Hlasovací lístek je na konci textu opatřen otiskem razítka obecního úřadu, který plní pro danou obec funkci regis-
tračního úřadu. Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny přede dnem voleb (12.
října 2010). V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.

Úprava hlasovacího lístku.
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích líst-

ků. Pokud se volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno.
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič může hlasovací lístek upravit jedním z uvedených způsobů:

• Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu volební stranu. Tím
je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik činí počet členů zastu-
pitelstva obce, který má být v obci volen. Pokud by byla označena tímto způsobem více než jedna volební stra-
na, byl by takový hlas neplatný. 

• Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli vo-
lební strany, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno. Počet členů zastupi-
telstva, který má být v obci zvolen, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku.
Pokud by bylo označeno tímto způsobem více kandidátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas neplatný. 

• Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombinovat,  a to tak, že lze označit  křížkem
jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty, pro které hlasuje, a to v li-
bovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. V tomto případě je dán
hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím
lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva obce. Pokud má být voleno
např. 11 členů zastupitelstva a je označena volební strana s 11 kandidáty a  kromě toho 5 kandidátů indivi-
duálně ze sloupců dalších volebních stran, je dáno označené volební straně 6 hlasů, a to pro kandidáty na
prvních šesti místech. Pokud by byla tímto způsobem označena více než jedna volební strana nebo více kandi-
dátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas neplatný. 

Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do úřední obálky. Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu,
ani žádného kandidáta, hlasovací lístek nevloží do úřední obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo vloží do úřední obálky
několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva, je jeho hlas neplatný.

Způsob hlasování.
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacího lístku hlasuje volič tak, že úřední obálku vloží před okrskovou

volební komisí do volební schránky.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro



DOBROVODSKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                               ZÁŘÍ  2010

tělesnou vadu, anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný
volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, a  popří-
padě i úřední obálku vložit do volební schránky.
   Hlasování do přenosné volební schránky. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební ko-
misi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro
který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě vyšle okrsková volební komise k voliči 2 své členy
s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové okrskové volební
komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování.

Hlasování voličů zapsaných ve zvláštních seznamech voličů vedených zastupitelským nebo konzulárním úřa-
dem České republiky (dále jen „zastupitelský úřad”) není při volbách do zastupitelstev obcí možné. Zvláštní seznamy
voličů vedou zastupitelské úřady na základě bydliště voliče v zahraničí, který z tohoto titulu o zápis požádal, a mají
proto povahu stálého seznamu voličů. Vzhledem k tomu, že volič může v daných volbách hlasovat pouze jednou, může
být veden pouze v jednom stálém seznamu voličů. V důsledku svého zápisu do zvláštního seznamu voličů vedeného
zastupitelským úřadem byl volič vyškrtnut ze stálého seznamu voličů vedeného obecním úřadem. K tomu, aby byl vo-
lič opětovně zapsán ve stálém seznamu voličů vedeném obecním úřadem v místě jeho trvalého pobytu na území České
republiky, musí požádat o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů příslušný zastupitelský úřad a o tomto vyškrtnutí
předložit obecnímu úřadu potvrzení, popř. toto potvrzení předložit v den voleb okrskové volební komisi.
Odbor všeobecné správy MVČR, 23.7.2010

A koho můžeme volit na Dobré Vodě?

Kandidátní listina Kandidát
Navrhující

strana
Politická

příslušnostčíslo název
poř.

číslo příjmení, jméno, tituly věk

2 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 2 Augustin Stanislav 33 KDU-ČSL BEZPP

1 Občanská demokratická strana 3 Beránek Tomáš Ing. 29 ODS ODS

1 Občanská demokratická strana 7 Beránková Daniela 64 ODS ODS

1 Občanská demokratická strana 9 Beránková Lucie Ing. 27 ODS BEZPP

3 Česká str.sociálně demokrat. 5 Bláha Ladislav 56 ČSSD BEZPP

3 Česká str.sociálně demokrat. 2 Čoudek Milan JUDr. 62 ČSSD BEZPP

4 TOP 09 9 Grauer Jiří Mgr. 33 TOP 09 TOP 09

4 TOP 09 3 Gutvirth Jaroslav MUDr. 59 TOP 09 BEZPP

2 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 11 Jindra Petr 38 KDU-ČSL BEZPP

2 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 10 John Stanislav 36 KDU-ČSL BEZPP

3 Česká str.sociálně demokrat. 6 Karpíšek Zdeněk 62 ČSSD BEZPP

2 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 9 Kolda Vítězslav 39 KDU-ČSL BEZPP

4 TOP 09 1 Kozáková Marta Mgr. 49 TOP 09 TOP 09

3 Česká str.sociálně demokrat. 9 Mach Jan Mgr. 62 ČSSD BEZPP

4 TOP 09 2 Mach Miloslav 34 TOP 09 BEZPP

4 TOP 09 8 Machová Irena 34 TOP 09 TOP 09

3 Česká str.sociálně demokrat. 4 Matějka Jiří Ing. 48 ČSSD BEZPP

1 Občanská demokratická strana 1 Mičan Petr Ing. 43 ODS ODS

1 Občanská demokratická strana 6 Mičan Václav 74 ODS ODS

1 Občanská demokratická strana 8 Mičanová Věra Ing. 37 ODS BEZPP

4 TOP 09 7 Miglová Eva 52 TOP 09 BEZPP

4 TOP 09 6 Mlčoch Vladimír 39 TOP 09 TOP 09

4 TOP 09 5 Němcová Monika 43 TOP 09 TOP 09

3 Česká str.sociálně demokrat. 3 Novotná Daniela 62 ČSSD ČSSD

2 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 3 Oborný Emil 36 KDU-ČSL BEZPP

4 TOP 09 10 Ondráček Luděk 39 TOP 09 TOP 09

2 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 6 Pavlásek Miroslav MUDr. 34 KDU-ČSL BEZPP

1 Občanská demokratická strana 5 Robl Ludvík 60 ODS ODS

2 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 4 Scheinpflug Stanislav 64 KDU-ČSL BEZPP

3 Česká str.sociálně demokrat. 7 Schober Stanislav 59 ČSSD BEZPP

2 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 1 Šabatka Jiří Mgr. 63 KDU-ČSL KDU-ČSL

1 Občanská demokratická strana 4 Šauer Adam Ing. 42 ODS BEZPP



DOBROVODSKÝ ZPRAVODAJ                                                                                                          ZÁŘÍ  2010

2 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 5 Špatný Petr Mgr. 53 KDU-ČSL BEZPP

3 Česká str.sociálně demokrat. 10 Šťastná Nina 19 ČSSD BEZPP

3 Česká str.sociálně demokrat. 1 Šťastný Josef Ing. 50 ČSSD ČSSD

2 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 8 Šťávová Eva Ing. 62 KDU-ČSL BEZPP

4 TOP 09 4 Šusta Antonín 60 TOP 09 TOP 09

4 TOP 09 11 Šuster Robert 41 TOP 09 BEZPP

2 Křesť.demokr. unie-Čs.str.lid. 7 Tříska Bohumil 61 KDU-ČSL KDU-ČSL

1 Občanská demokratická strana 2 Tůma Pavel 36 ODS ODS

3 Česká str.sociálně demokrat. 8 Vachta Eduard Ing. 64 ČSSD ČSSD

Celkem zobrazeno kandidátů:  41

Obyvatelé obce dle věkových kategorií ke dni 31. srpna 2010

kategorie                                                                                 počet

Dospělí 2104
Dospělí – muži 1004
Dospělí – ženy 1100

Děti (15-18let) 77
Děti (do 15let) 356
Celkem obyvatel 2537

Průměrný věk obyvatel je 42,8 roků. Ve srovnání s rokem 2000 se tedy věk obyvatel obce snížil asi o osm roků.

Kominík Jung má konkurenci.

Dobrý den,
jmenuji se Martin Straka povoláním kominík (IČO: 67171028). V rámci rozšiřování rajónu a služeb Vám nabízím pro 
Vaší obec kominické služby: vymetání a čištění komínů, pravidelné kontroly a revize, veškeré služby ohledně topenišť 
a kouřovodů. V případě zájmu o mé služby a pravidelné kontroly mě prosím kontaktujte na tel. číslo 734 333 673 nebo 
na email pogo44@seznam.cz. Děkuji. S pozdravem Kominictví Martin Straka. (nabídka, která došla na oú)

!!!  POZOR NEPŘEHLÉDNĚTE !!!

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů

Tento mobilní sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické osoby) obce Dobrá Voda, nikoliv pro
podnikatele. Při odevzdání odpadu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví Obecní úřad
v Dobré Vodě.

Seznam zastávek - sobota 2.10.2010

12.45 – 13.05 hod. – U Křížku, 13.10 –  13.30 hod. – Potoční ulice , 13.35 –  13.55 hod. – Na Vyhlídce,

14.00 –  14.20 hod. – za kostelem, 14.25 – 14.45  hod. – K Lusnému, 14.50 – 15.10  hod. – Trávní.

Vydává: OÚ Dobrá Voda u Českých Budějovic,  redaktor:  Scheinpflug St., náklad: 800 výtisků, 
tisk: TISKÁRNA JIHOČESKÝ- INZERT-EXPRES s.r.o 


	Pracovní prázdniny.
	Volby do zastupitelstev obcí.
	A koho můžeme volit na Dobré Vodě?
	Obyvatelé obce dle věkových kategorií ke dni 31. srpna 2010
	Kominík Jung má konkurenci.

